
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

埼玉県児玉郡上里町大字堤 696-7 

TEL    0495-35-0080 

FAX   0495-35-0075 

 

ラジエンスウエア株式会社 
FAX送信ご案内 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ＮＴＴ東日本より「経過措置マスタ更新に伴う有効期限チェックについて」と

「令和４年度診療報酬改定対応について」のお知らせが FC21ワープログイン画

面の「お知らせ」（以後：ポータルサイト）に届きましたので、内容を 2枚目以

降に掲載し、お送りさせて頂きます。 

 

2枚目：提供日：2022年 3月 16日 

内容：経過措置マスタの更新に伴う有効期限チェックについて 

 

3枚目、4枚目：提供日：2022年 3月 18日 

 内容：令和４年度診療報酬改定対応について 

 

ご確認のほど、お願い申し上げます。 

送信先：                                  
                                                                                                                                 

 

要件：                                   日付                          

 

                                   枚数         枚（本紙含む）      

FC21 ワープユーザー様各位 
 

2022 年 3 月 22 日 

4 

 

FC21ワープ 

NTT東日本よりお知らせ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------以下 2022年 3月 16日 FC21ワープお知らせ内容転送------------- 

タイトル：経過措置マスタの更新に伴う有効期限チェックについて 

提供日時：2022年 3月 16日 

 

＜内容＞ 

2022年 3月 31日に有効期限切れとなる経過措置医薬品に伴い、 

パレットに経過措置医薬品がある場合、マスタを置き換える必要がありますが、 

下記理由により有効期限チェックを実施いただかないようお願い申し上げます。 

 

            記 

 

1.未実施理由 

 経過措置マスタの更新が未実施の状態で有効期限チェックを実行した場合、 

 パレット上の経過措置医薬品が「削除」の対象となってしまうため 

  ※経過措置マスタ更新後は、「移行」の対象となります。 

 

2.有効期限チェック実施時期 

 経過措置マスタ更新予定と合わせて周知させていただきます。 

 

3.削除を実行した場合 

 有効期限チェックにて削除を実行した後、確定を実行しなければ削除はされません。 

 確定を実行した場合、再度登録して頂く必要がございます。 

 

何卒、ご了承いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

今後 NTT東日本からのポータルサイトに周知がありましたら経過措置マスタ 

置換作業を実施してくださいますよう、お願い致します。 

ご不明点がある場合は、ワープサービスセンターまでご連絡してください。 

０８００－８００－５６３７ 

以上、よろしくお願い致します。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------以下 2022年 3月 18日 FC21ワープお知らせ内容転送------------- 

タイトル：令和４年度診療報酬改定対応について  

提供日時：2022年 3月 18日 

 

＜内容＞ 

令和４年度診療報酬改定に伴うリリースを予定しておりますので、 

お知らせさせていただきます。 

 

１.対応内容 

 Ⅰ改定対応ソフトウェアの提供 

  ■予定日時：3月 24日(木) 午前 0:00～6:00 

   以下の対応を行ったソフトウェアを提供いたします。 

   【診療報酬改定対応】 

    ◇小児かかりつけ診療料の見直しへの対応 

    ◇処方箋様式の見直しへの対応 

 

   【その他改修】 

    ◇汎用データ出力の改善 

     以下の項目に作成日・編集日を追加 

     ・付箋 ・アラート ・文書（文書管理、文書箋） 

 

 Ⅱ改定マスタの提供 

  ■予定日時：3月 31日(木) 午前 0:00～6:00 

   4月 1日からの改定に伴う新設項目の追加、変更・削除へ 

   対応するマスタを提供いたします。 

 

２.留意事項 

 Ⅰ改定対応ソフトウェア、改定マスタ提供日の前日の 

  電子カルテ端末のシャットダウンが必要となります。 

  ■3月 23日(水)診療終了後及び、3月 30日(水)診療終了後 

 

 Ⅱ新設項目のパレット登録 

  ■3月 31日(木) 午前 6:00以降 

 

 Ⅲ改定により廃止される項目の一括削除、置換え作業 

  ■3月 31日(木)診療終了後 以降   

   ※経過措置期限切れとなる医薬品の置換えは、別途 

    ご案内させていただきます。 

 

 



 

 

 
 

３.今後の周知について 

 

  詳細資料の提供は、以下を予定しております。 

   改定対応ソフトウェア関連 :3月 22日(火) 

   改定マスタ関連      :3月 29日(火) 

 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

 

---------------------転送ここまで--------------------- 

ご不明点がある場合は、ワープサービスセンターまでご連絡してください。 

０８００－８００－５６３７ 

以上、よろしくお願い致します。 


